
ZARZĄDZENIE NR B0.0050.104.2016 
BURMISTRZA OZIMKA 

z dnia 29 lipca 2016 r. 

w sprawie założeń do projektu budżetu Gminy Ozimek na 2017 rok 

Na podstawie art. 30 ust. I w związku z art.51 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446), art. 230 i 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
Dz.U. z2013 r. poz.885,938, 1646, z2014r. poz.379,911,1146,1626,1877, z2015r. 
poz. 238,532,1045,1117,1130,1189, 1190 , 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, z 2016 r. poz. 195) 
oraz§ I Uchwały Nr XXIV/157/16 Rady Miejskiej w Ozimku z dnia 27 czerwca 2016 r. zmienionej Uchwałą 
Nr XXV/165/16 z dnia 07 lipca 2016 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Zobowiązuje wszystkich dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy Ozimek, instytucji kultury,
kierowników referatów oraz samodzielne stanowiska pracy do przygotowania materiałów planistycznych do 
projektu uchwały budżetowej na 2016 rok na drukach stanowiących załączniki do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. I. Przy opracowaniu projektów planów finansowych na rok 2016, należy przyjąć następujące
założenia: 

I) prognozowany wzrost PKB - 3,9%,

2) prognozowany wskaźnik inflacji - 1,3%,

3) wskaźnik zmiany podatków i opłat lokalnych - stawki podatków przyjąć z Rozporządzenia MF natomiast
opłatę targową , opłatę od posiadania psa oraz opłatę za gospodarowanie odpadami przyjąć na podstawie
uchwały Rady Miejskiej w Ozimku z września 2016 roku.

2 .  Podstawą do planowania wynagrodzeń osobowych jest miesięczna kwota wynagrodzeń wynikająca ze
stosunku pracy z miesiąca września 2016 roku pomnożona przez kalkulacyjną liczbę etatów i liczbę 12 
miesięcy z uwzględnieniem planowanych zmian w zatrudnieniu. Należne odprawy, nagrody jubileuszowe i 
inne nagrody należy szczegółowo wypisać. Kwoty bazowe przy ustalaniu wynagrodzeń wynoszą 

1) minimalne wynagrodzenie za pracę -2.000,00 zł,

2) kwota bazowa dla nauczycieli - 2.717,59 zł (bez zmian),

3. Odpis na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych należy obliczyć wg aktualnie obowiązujących
przepisów. 

4. Dodatkowe wynagrodzenie roczne planuje się w wysokości 8,5 % przewidywanego wykonania za 2016
rok sumy wynagrodzeń, o którym mowa w przepisach o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym. 

§ 3. I. Szacowanie dochodów powinno opierać się na zasadach ostrożnościowych i gruntownie
uzasadnionych. 

2. Dochody z podatków i opłat lokalnych planowane powinny być z uwzględnieniem zmian ilości
podatników, skutków udzielonych ulg i zwolnień oraz zmian wynikających z obowiązujących ustaw 
podatkowych. 

3. Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa od osób fizycznych przyjmuje się w
wysokości wskazanej przez Ministerstwo Finansów. 

4 .  Udziały w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa od osób prawnych ustala się poprzez 
podwyższenie przewidywanych wpływów na 31 grudnia 2016 roku o wskaźnik 3,9%. 

5 .  Wpływy z karty podatkowej, podatku od spadków i darowizn oraz opłaty skarbowej ustala się poprzez 
podwyższenie przewidywanych wpływów na 31 grudnia 2016 roku o wskaźnik 3,9%. 






























